
（１） 貸 　借　 対 　照　 表 
現在 日本ﾛｰﾙ製造㈱

(単位：円）
5,523,951,327

流動資産 流動負債 2,747,984,807
現金預金 電子記録債務 196,535,805
受取手形 買掛金 190,685,728
電子記録債権 短期借入金 1,300,000,000
売掛金 1年内返済長期借入金 99,996,000
商品 未払金 714,399,338
仕掛品 未払法人税等 139,654,291
原材料貯蔵品 前受金 42,317,000
未収入金 預り金 22,496,645
前払金 賞与引当金 41,900,000
前払費用
立替金
仮払金

固定資産 固定負債 2,775,966,520
有形固定資産 長期借入金 1,475,029,000

建物 預り敷金 1,097,365,810
構築物 退職給付引当金 203,571,710
機械装置
車両運搬具
工具器具備品 6,299,980,074
土地
建設仮勘定 株主資本 6,299,980,074

資本金 498,000,000
無形固定資産 利益剰余金 5,893,680,714

ソフトウェア 利益準備金 110,000,000
その他利益剰余金 5,783,680,714

投資その他の資産 別途積立金 4,800,000,000
投資有価証券 繰越利益剰余金 983,680,714
関係会社株式 自己株式 ▲ 91,700,640
敷金保証金
長期前払費用

11,823,931,401

（２） 個別注記表
 １．重要な会計方針

（1）資産の評価基準及び評価方法

 ①有価証券の評価基準及び評価方法

ｱ　時価のある有価証券……………………移動平均法による原価法

ｲ　時価のない有価証券……………………………………移動平均法による原価法

ｳ　満期保有目的の債券………………………償却原価法

 ②棚卸資産の評価基準及び評価方法

ｱ　機械部門の製品､仕掛品……………………個別法による原価法（収益性の低下による簿価の切り下

げの方法）

ｲ　建材部門の商品……………………………最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価

の切り下げの方法）

ｳ　パイプ部門の商品……………………………最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価

の切り下げの方法）

ｴ　材料・貯蔵品…………………………………最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価

の切り下げの方法）

3,551,501

資産合計

資産の部 負債の部

負債・純資産合計

純資産の部

11,823,931,401

7,186,101,098
5,393,377,184

269,680,060

966,711,329
1,112,256

96,681,671
153,414,117

204,135,112

87,912,231

226,840,634
24,112,985
34,162,081

2,777,677,455

3,583,797

25,971,210

2,275,197
6,870,944

4,637,830,303
3,963,983,225

788,880,057

347,200

10,586,660

663,260,418
193,601,998

11,823,931,401

令和5年9月20日

10,586,660

450,280,100
15,826,819

86,338,803



（2） ｱ　有形固定資産

　  法人税法に基づく定額法によっています。

ｲ　無形固定資産

　  法人税法に基づく定額法によっています。

（3） ｱ　賞与引当金の計上基準……………………従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担

分を計上しています。

ｲ　退職給付引当金の計上基準…………………従業員の退職給付に備えるため、退職金規定に基づく期末

要支給額により計上しています。

（4） 繰延資産の処理方法は、支払時全額費用として処理しています。

（5） 消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

２．当期純利益 円467,426,643


